

貸借対照表

平成 31 年 3 月 31 日

(単位：円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	941,472,035	986,509,609	-45,037,574
有形固定資産	809,358,236	825,313,639	-15,955,403
その他の固定資産	132,113,799	161,195,970	-29,082,171
流動資産	100,773,644	109,010,170	-8,236,526
資産の部合計	1,042,245,679	1,095,519,779	-53,274,100
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	354,947,000	394,345,000	-39,398,000
流動負債	506,893,539	447,292,860	59,600,679
負債の部合計	861,840,539	841,637,860	20,202,679
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金			
第1号基本金	1,070,612,217	1,033,507,217	37,105,000
基本金合計	1,070,612,217	1,033,507,217	37,105,000
繰越収支差額			
翌年度繰越収支差額	-890,207,077	-779,625,298	-110,581,779
純資産の部合計	180,405,140	253,881,919	-73,476,779
負債及び純資産の部合計	1,042,245,679	1,095,519,779	-53,274,100

事業活動収支計算書

平成 30 年 4 月 1 日 から
平成 31 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

		本年度末	前年度末	差 異		
教育活動収支	事業活動収入の部	科 目	本年度末	前年度末	差 異	
		学生生徒等納付金	(602,691,268)	(653,261,132)	(-50,569,864)	
		手数料	(12,145,322)	(9,472,120)	(2,673,202)	
		寄附金	0	0	0	
		経常費等補助金	(12,562,700)	(18,917,700)	(-6,355,000)	
		付随事業収入	(81,264,425)	(104,342,025)	(-23,077,600)	
		雑収入	(23,092,911)	(25,351,034)	(-2,258,123)	
		教育活動収入計	731,756,626	811,344,011	-79,587,385	
		事業活動支出の部	科 目	本年度末	本年度末	差 異
		人件費	(402,284,003)	(383,219,917)	(19,064,086)	
	教育研究経費	(251,881,480)	(284,223,079)	(-32,341,599)		
	管理経費	(127,151,370)	(135,303,928)	(-8,152,558)		
	教育活動支出計	781,316,853	802,746,924	-21,430,071		
	教育活動収支差額	-49,560,227	8,597,087	-58,157,314		
教育活動外収支	収入の部	科 目	本年度末	本年度末	差 異	
		受取利息・配当金	(2,937)	(1,668)	(1,269)	
		教育活動外収入計	2,937	1,668	1,269	
	支出の部	科 目	本年度末	本年度末	差 異	
		借入金等利息	(4,290,910)	(5,692,808)	(-1,401,898)	
	教育活動外支出計	4,290,910	5,692,808	-1,401,898		
	教育活動外収支差額	-4,287,973	-5,691,140	1,403,167		
	経常収支差額	-53,848,200	2,905,947	-56,754,147		
特別収支	収入の部	科 目	本年度末	本年度末	差 異	
		資産売却差額	(0)	(-2,724,483)	(2,724,483)	
		その他の特別収入	(0)	(80,320,934)	(-80,320,934)	
		特別収入計	0	77,596,451	-77,596,451	
	支出の部	科 目	本年度末	本年度末	差 異	
		資産処分差額	(-1,425,621)	(475,875)	(-1,901,496)	
		その他の特別支出	(21,054,200)	(95,052,721)	(-73,998,521)	
		特別支出計	19,628,579	95,528,596	-75,900,017	
		特別収支差額	-19,628,579	-17,932,145	-1,696,434	
		〔予備費〕	(0)	(0)	(0)	
	基本金組入前当年度収支差額	-73,476,779	-15,026,198	-58,450,581		
	基本金組入額合計	-37,105,000	-47,951,411	10,846,411		
	当年度収支差額	-110,581,779	-62,977,609	-47,604,170		
	前年度繰越収支差額	-779,625,298	-716,647,689	-62,977,609		
	基本金取崩額	0	0	0		
	翌年度繰越収支差額	-890,207,077	-779,625,298	-110,581,779		
	(参考)					
	事業活動収入計	731,759,563	888,942,130	-157,182,567		
	事業活動支出計	805,236,342	903,968,328	-98,731,986		

財 産 目 録

(平成31年3月31日現在)

(金額単位：円)

種 類	金 額
1. 資産総額	1,042,245,679
内 1基本財産	941,472,035
内 2運用財産	100,773,644
2. 負債総額	861,840,539
3. 正味財産	180,405,140

(※ 当財産目録の資産の評価は取得価格基準による)

【 内 訳 】

[1] 資 産

1. 基本財産		
土地	10,646.61 m ²	269,618,599
建物	7,886.25 m ²	500,372,564
教育研究用機器備品	136 点	12,457,515
その他の機器備品	66 点	4,645,712
図書	4,584 冊	19,076,994
その他		135,300,651
基 本 財 産 合 計		941,472,035
2. 運用財産		
預金・現金		62,043,438
その他		38,730,206
運 用 財 産 合 計		100,773,644
資 産 合 計		1,042,245,679

[2] 負 債

1. 固定負債		
長期借入金		354,947,000
2. 流動負債		金額(円)
短期借入金		175,000,000
その他		331,893,539
負 債 合 計		861,840,539
正 味 財 産		180,405,140